ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Tuy Phước, ngày          tháng       năm 2023

                          Kính gửi: Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 2610/BQLGT-ĐHDA2 ngày

26/9/2023 của Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh Bình Định về việc tham gia ý kiến

phương án ứng phó thiên tai do ảnh hưởng mưa lũ năm 2023, công trình: Tuyến

đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị

Nại (kèm theo dự thảo phương án); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

- Về công tác chuẩn bị trước khi mưa lũ: Đề nhị  Ban QLDA Giao thông tỉnh

chỉ đạo nhà thầu tiến hành đào thanh thải toàn bộ các cầu công vụ thi công, thanh thải

đường công vụ tại các vị trí xây dựng cống hộp, nạo vét khơi thông dòng chảy tại các

vị trí cống tạm tuyến chính, mương thoát nước để đảm bảo tiêu thoát lũ. Thời gian

hoàn thành trước ngày 30/9/2023 theo Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Về phương án ứng phó với mưa lũ: Đối với Nhà thầu thi công tại 04 vị trí

trực ban xung yếu đề nghị Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh Bình Định yêu cầu

Nhà thầu thi công chuẩn bị đầy đủ việc tập kết vật tư, vật liệu máy móc thiết bị của

nhà thầu tại hiện trường, bao gồm: Máy đào 02 xe, máy ũi 02 xe, ô tô vận chuyển 02

xe, bao cát 2.000 bao, bạt nhựa, cọc chống, đất, đá đăm, đá hộc, dây buộc, lốp xe,

nhiên liệu, lương thực..., để kịp thời tham gia ứng cứu công trình khi có sự cố xảy ra.

- Riêng về cử cán bộ Phòng Nông nghiệp huyện, Phòng Kinh tế hạ tầng huyện

không thể cử người để tham dự ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của công trình,

tùy theo tình hình diễn biến công trình có thể huy động lực lượng thanh niên xung

kích của các địa phương để tham gia ứng phó thiên tai, vì lực lượng huyện tham gia

chỉ đạo ứng phó khi có sự cố xảy ra.

 UBND huyện đề nghị Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh Bình Định quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND  huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- CVP, PCVP - 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v tham gia ý kiến phương án

ứng phó thiên tai do ảnh hưởng

mưa lũ năm 2023, dự án: Tuyến

đường kết nối từ trung tâm thị xã

An Nhơn đến đường ven biển

phía Tây đầm Thị Nại

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-02T10:21:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:41:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T12:58:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T13:45:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T13:45:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T13:45:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T13:45:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!